Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

Decreto  nº 5347/2025 de 01/12/2025

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 808,95 (oitocentos e 

oito reais e noventa e cinco centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações 
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1378/2024 de

[...]

unidade básica de saúde (UBS) do município de Lidianópolis, Paraná, através de recursos 
financeiros disponibilizados sobre o regramento da resolução SESA N° 388/2023. Toda a 
documentação técnica detalhada segue conforme anexos vinculados. O valor total da licitação é de 
R$ 595.555,12 (Quinhentos e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e doze 
centavos). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de 

licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  

licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município

[...]

dependências internas e externas da unidade, bem como serviços de entrega, 
recebimento, confecção e atendimento, utilizando os materiais e instrumentos 
adequados e rotinas previamente definidas e demais atribuições inerentes ao cargo 
junto a municipalidade.  

SALÁRIO INICIAL: R$ 1.754,26 (Hum mil setecentos e cinquenta e quatro reais 
e vinte seis centavos). 

PERÍODO: início em   01/12/2025 e término em 29/05/2026 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL 

E VINTE E CINCO.